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Kamień węgielny pod nowy budynek dworca kolejowego w Poznaniu  

Z udziałem Marka Woźniaka - Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 17 stycznia 2012
roku odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod nowo powstający
budynek kolejowego Dworca Głównego w Poznaniu. 

W stolicy Wielkopolski trwają intensywne prace dostosowujące infrastrukturę transportową do
odpowiednich standardów przed czerwcowymi Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej – EURO2012.
Szczególne znaczenie dla tysięcy gości, którzy odwiedzą w tym czasie Wielkopolskę, będą mieć
rozbudowywane obecnie lotnisko i dworzec kolejowy – drugi w kraju pod względem liczby pasażerów.

Wg informacji inwestorów - PKP SA i węgierskiej spółki Trigranit - nowy dworzec kolejowy (o powierzchni
7 tys. m2) położony będzie nad torami. Węzeł posiadać będzie trzy poziomy funkcjonalne. Na poziomie
gruntu umieszczone zostanie Zintegrowane Centrum Komunikacyjne, czyli terminal autobusowy na co
najmniej 19 stanowisk autobusów i jednocześnie odbierających pasażerów. Terminal połączony będzie
komunikacyjnie z poziomami +1 i +2 Centrum Handlowego i z nowym dworcem kolejowym, którego
głównym poziomem służącym obsłudze pasażerów będzie poziom +1. Na poziomie parteru ulokowane
będą ponadto biura operatora terminala i kasy biletowe dla autobusów.

Z perspektywy Samorządu Województwa Wielkopolskiego nowa inwestycja przeznaczona do obsługi
pasażerów kolei jest szczególnie ważna, gdyż w znaczącej mierze będą z niej korzystać pasażerowie
samorządowych Kolei Wielkopolskich i Przewozów Regionalnych. W Wielkopolsce stawiamy na kolej, a
mieszkańcy regionu chcą nią podróżować - mówił Marszałek Marek Woźniak. Dodał, że dla
odwiedzających stolicę Wielkopolski duże znaczenie będzie mieć estetyka nowego dworca - pierwszego
miejsca w Poznaniu, z którym zetkną się podróżni.  

Wraz z aktem erekcyjnym do zamurowanej tuby zostały włożone m.in. egzemplarze aktualnych gazet.
Marszałek przekazał "słowo do przyszłych pokoleń".

W uroczystości na terenie Wolnych Torów wzięli udział m.in przedstawiciele inwestorów,
parlamentarzyści oraz  samorządowcy.
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